

رئیس می‌خواستند فیلترینگ را حذف کنند؟ می‌خواستند ولی نشد. لذا موانع متعددی در کسب دستاوردها وجود دارد که طبیعتاً برای رسیدن به آنها باید موانع را حل کنیم و از پیش پا برداریم. این نیاز دارد که موضوع را مشترک نگاه کنیم و باهم به این نقطه برسیم که این موضوع باید به خروجی برسد. هدف ما حل مسائل کشور است و می‌دانیم که با انباشتی از مسائل مواجه هستیم و حل اینها نیازمند وفاق است.

◀ یکی از مواردی که در کارنامه شش‌ماهه دولت نوشته شده، بحث ناترازی‌هاست که برای امروز و دیروز نبوده که بخواهند به حساب دولت بنویسند. در این مورد توضیح دهید چرا دولت به این متهم شد که خاموشی‌ها را به مردم تحمیل کرده است؟

موضوع قطع گاز و سایر حامل‌های انرژی را برای اولین بار نیست که داریم. ولی شجاعتی که این دولت داشت این بود که موضوعات را از پنهان بودن در آورد. طبیعتاً ناترازی موضوعی نیست که یک‌شبه خلق شود، بلکه موضوعی است که در طول زمان خلق می‌شود و هرچه جلوتر می‌رویم عوارض آن سنگین‌تر می‌شود. طبیعتاً اگر اقدام نکنیم، سال بعد وضعیت ما از امسال بدتر خواهد بود. دولت در برنامه خود گذاشته است که در این چهار سال بتواند ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی و انرژی پاک را در مدار بیاورد و از طرفی میزان آفتی را که در شبکه دارد به حداقل برساند. طبیعتاً دولت با ناترازی مواجه است و می‌داند که باید آن را حل کند. ناترازی هم فقط در حوزه برق یا گاز نیست، این ناترازی‌ها در حوزه بانک‌ها، آب و بیمه‌ها هم وجود دارد. موضوعات جدیدی هم نیست. سال‌هاست که این موضوعات مطرح است. شاید واژه ناترازی اخیراً به گوش می‌رسد، وگرنه کلیت موضوع سال‌هاست که روی میز است. ولی صحبت کردن با این صراحت، شاید بتوان گفت برای بار اول است. ما در سنوات گذشته هرگز در مورد مازوت‌سوزی صحبت نکرده‌ایم و گفته‌ایم مازوت نمی‌سوزانیم. رئیس‌جمهوری گفتند ما می‌سوزانیم و از این موضوع هم ناراحتیم و عذرخواهی می‌کنیم و سعی می‌کنیم به حداقل برسیم.

◀ پس دولت برنامه دارد که این ناترازی‌ها به حداقل برسد. چون می‌گویند این ناترازی آفت‌زور زیاد است که اگر ۲۴ ساعته برق‌ها خاموش باشد، باز هم این ناترازی‌ها از بین نمی‌رود. دولت می‌تواند برای این وضعیت کاری کند؟ ما در سه سطح برنامه را دنبال می‌کنیم؛ یکی از منظر عرضه و تولید برق است، یکی

از منظر آفتی که در شبکه‌های انتقال داریم و یکی دیگر هم از منظر مصرف است. یعنی میزان آفت ما در شبکه‌های توزیع خیلی زیاد است. کل بسته‌ای که برای عبور از این ناترازی‌ها طراحی می‌کند شامل این سه قسمت عرضه، انتقال و مصرف است که تقاضا را ایجاد می‌کند. طبیعتاً حجمی از این موضوع می‌تواند با مدیریت مصرف اصلاح شود، ولی تمامی نیست. حجم دیگری باید در بخش‌های دیگر پرداخته شود.

◀ به جز ناترازی‌ها، در این شش‌ماه دولت با چه چالش‌هایی روبه‌رو بوده است؟

چالش‌ها خیلی زیاد بوده است. دولت با موضوع بدهکاری گندمکاران و پرستاران و پاداش پایان خدمت بازشستگان و موضوعات بسیار عیدیه‌ای کار خود را شروع کرد. در عین حالی که سعی می‌کرد خیلی تلاش نکنند که بگویند چه چیزی را تحویل گرفته است. برخی‌ها می‌گفتند اسب‌زین‌کرده را تحویل داده‌اند. اگر اسب‌زین‌کرده‌ای بود برای مردم قابل لمس بود. چون کسی که بیشتر درک می‌کند چه اتفاقی افتاده است، مردم هستند. مردم هستند که از خروجی انرژی و مصرف برق متوجه می‌شوند چه چیزی را تحویل گرفته‌ایم. دولت چالش‌های متعددی داشت و ابتکار عملی که برای حل مسائل اجتماعی به دست گرفت، ستودنی است. دولت در شش‌ماه با وجودی که عمر زیادی نیست، دو سه موضوع و مسأله اجتماعی را به خوبی مدیریت کرده است. یکی از موضوعاتی که اخیراً رخ داده، قتل دانشجوی دانشگاه تهران بود. دیدیم که چقدر دانشجویان ما فهیم هستند و اجازه دادند به موضوع در محل خود و با منظر

خود پرداخته شود. موضوع دانشگاه، امنیتی نیست. بنابراین به خوبی در محل دانشگاه و با حضور وزیر علوم حل شد. دیدیم که موضوع، در عین حالی که بسیار غمبار و غمناک بود و همه ما را داغدار کرد، ولی چگونه حضور بموقع و درست وزیر توانست به آن خاتمه دهد.

◀ بحثی که دولت در چند روز گذشته درگیر آن بود، بحث استیضاح آقای همتی بود. ما این مدت در روزنامه خیلی روی این موضوع کار کردیم و می‌گفتیم بیشتر نگاه سیاسی نمایندگان است. نظر دولت و شما چیست؟ چرا آقای همتی استیضاح شد؟ آیا انتقاداتی که به ایشان می‌شد، کارهایی بود که از ایشان برمی‌آمد و اجرای سیاست‌های شخصی ایشان بود که وضعیت بازار را به جایی کشاند که منجر به استیضاح شود؟ ما حتماً باورمندیم و مایلیم باورمند باشیم که رویکرد مجلس، سیاسی نیست. دل ما می‌خواهد اینطور ببینیم که رویکرد مجلس، سیاسی نیست و مجلس طبق وظیفه‌ای که بر عهده‌اش است، حق دارد نظارت و تحقیق و تفحص انجام دهد. مجلس حق این کار را دارد. نه فقط حق، بلکه تکلیف قانونی آن است. لذا رویکرد ما این است که مجلس بر اساس وظیفه‌ای که داشته است این کار را انجام داده است؛ در عین حال که می‌دانیم شرایط امروز، حاصل عملکرد شش‌ماهه آقای همتی نیست. می‌دانیم که در موضوعات اقتصادی، فرد تصمیم نمی‌گیرد. در شورا و جلسه بررسی می‌شود و موضوعی نیست که فرد بک‌تنه بخواهد سیاستی را اعمال کند. لذا امیدواریم در ادامه کار هم شاهد این باشیم که رویکردها متناسب با چیزی که مصلحت شرایط کنونی کشور است دنبال شود و شاهد بهبود اوضاع باشیم.

◀ در مورد رفتن آقای ظریف چطور؟ آقای ظریف پذیرفته‌اند یا خیر؟ از خواست آقای رئیس‌جمهوری خبر ندارم. ولی اگر خواست ایشان بر پذیرش بود، از ابتدا حکم را نمی‌زدند. هنوز خبری دال بر پذیرش این موضوع وجود ندارد. ولی امیدوارم لایحه‌ای که دولت برای به کارگیری کسانی در مشاغل حساس داده است، زودتر به خروجی برسد. آقای ظریف یکی از ظرفیت‌های کشور هستند. او کسی است که در حوزه دیپلماسی کشور تلاش‌های واقعی کرده است و امیدواریم کشور قدر سرمایه خود را بیشتر بداند.

◀ صحبت‌هایی در مورد بدنه دولت مطرح می‌شد که می‌گفتند کل دولت یک‌دست و هماهنگ نیستند. مثلاً در مورد



برای مشاهده فیلم
بارکد را اسکن کنید

ایران

۱۲۱

روزنامه



برخی‌ها می‌گفتند اسب‌زین‌کرده را تحویل داده‌اند. اگر اسب‌زین‌کرده‌ای بود برای مردم قابل لمس بود. چون کسی که بیشتر درک می‌کند چه اتفاقی افتاده است، مردم هستند. مردم هستند که از خروجی انرژی و مصرف برق متوجه می‌شوند چه چیزی را تحویل گرفته‌ایم